07/10/2021 08:56 SEI/IFMG - 0973693 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1106827&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Formiga

 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG
3733228434  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 167 DE 06 DE OUTUBRO DE 2021

Dispõe sobre constituição de
Comissão Eleitoral para conduzir o
processo de eleição dos
representantes docentes, técnicos
administrativos e discentes do
Conselho Acadêmico 2021/2023, no
âmbito do IFMG - Campus
Formiga.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS FORMIGA, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.173, de 20/09/2019,
publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29,  no uso de suas atribuições legais e das que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475/2016 de 06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2,
pág. 17. Retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho
de 2016, Seção 2, pág. 22. Considerando a Portaria N°. 1078 de 27 de setembro de 2016. Considerando o
disposto na Resolução CONSUP nº 007/2012 que trata do Regulamento para eleição dos representantes
dos  Conselhos Acadêmicos dos  campi  do IFMG.Considerando  o disposto na Resolução CONSUP nº
035/2012 que trata do Regimento do Conselho Acadêmico dos campi do IFMG.Considerando o disposto
na Resolução CONSUP nº 015/2016 que trata do Regimento Geral do IFMG. Considerando o disposto
na Resolução Nº 3 de  05 de outubro de  2021 do Conselho Acadêmico do Campus Formiga.

RESOLVE:

Art. 1º CONSTITUIR  a Comissão Eleitoral responsável pela condução do processo de eleição dos
representantes docentes, técnicos administrativos e discentes do Conselho Acadêmico do IFMG
- Campus Formiga para o período 2021/2023, que será composta pelos membros abaixo relacionados:

MEMBRO SIAPE/REGISTRO
ACADÊMICO REPRESENTAÇÃO

 PATRICIA REGINA DE
FARIA  1667569 Técnico-Administrativo em Educação (Presidente)

PATRICK SANTOS DE
OLIVEIRA 1866311 Docente EBTT

MARCOS VINICIUS
0023766

Discente

Boletim de Serviço Eletrônico em 06/10/2021

07/10/2021 08:56 SEI/IFMG - 0973693 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1106827&infra_siste… 2/2

SILVESTRE CARNEIRO

FREDERICO DONIZETTI
DA SILVA BORGES     2172320

Técnico Administrativo em
Educação(Responsável pelo gerenciamento do sistema
de votação -Titular)

ROGERIO COSTA
CANTO 1668228

Técnico Administrativo em
Educação(Responsável pelo gerenciamento do sistema
de votação - Suplente)

Art. 2º A Comissão Eleitoral deverá encaminhar à Direção do IFMG - Campus Formiga, o relatório da
eleição com os nomes dos candidatos eleitos até o dia 31/10/2021, para que sejam tomadas as providências
cabíveis. Havendo  necessidade de prorrogação a mesma deverá ser solicitada ao Diretor Geral.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Esta Portaria deverá ser publicada no Boletim Eletrônico de Serviços do IFMG.

Documento assinado eletronicamente por Washington Santos da Silva, Diretor(a) Geral, em
06/10/2021, às 18:47, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0973693 e o código CRC 50F1152E.

23211.001792/2021-92 0973693v1